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Nr 407.

Av herr Olsson i See, i anledning av Kungl. May.ts proposition, 
nr 311, angående ändring i avlöning sstaten för förste 
provinsialläkare och provinsialläkare m. m.

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen nr 311 föreslås 
bland annat inrättande av en del nya ordinarie provinsialläkaredistrikt, 
en åtgärd, som mångenstädes är av behovet särdeles påkallad för att 
något bättre tillgodose hälsovården på landsbygden.

Den glesare befolkade landsbygden blir dock ofta även i detta fall 
vanlottad, i det att ordinarie distrikt ofta inrättas och läkare stationeras i 
städer och tätare befolkade platser, vilka i regel ej hava så svårt att 
såsom extra distrikt erhålla läkare, ävensom att i regel kommunerna på 
sådana platser äro mindre skattetyngda och bättre själva kunna bidraga 
till läkarens avlöning, när däremot kommunerna i glesare befolkade 
trakter oftast äro mera skattetyngda och först behövde lättnad i detta 
avseende.

I det kommittéutlåtande, som ligger till grund för den kungl. pro
positionen, synes kommittén varit allvarsamt betänkt på, att Gysinge 
extra provinsialläkaredistrikt i Gävleborgs län bort bliva ordinarie, men 
har dock till sist ej föreslagit detta, vilket dock varit högst önskvärt på 
grund av de synpunkter, som ovan framhållits.

För närvarande måste där vederbörande kommuner uppoffra sig 
ganska mycket för att kunna erhålla läkare. Österfernebo kommun, där 
Gysinge ligger och läkaren är stationerad, betalar i avlöning per år 
2,000 kronor samt håller läkaren med bostad, som i hyra kostar kom
munen per år 800 kronor, detta av en kommun med cirka 3,000 inne
vånare, grannkommunen Hedesunda betalar något mindre, ehuru även 
den rätt avsevärt.
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På grund härav anhålles,

att riksdagen måtte besluta att av Gysinge extra 
provinsialläkaredistrikt i Gävleborgs län inrätta ett 
ordinarie distrikt samt i övrigt vidtaga de ändringar 
i kungl. propositionen, som därav kunna föranledas.

Stockholm den 4 maj 1918.

Öl. Olsson i See.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1918-


